Cristian Reyes Vigh

De: Rabih Souki Kade

Enviado el: martes, 27 de noviembre de 2018 9:45

Para: 'Mario Andrade Gonzalez' <mandrade@thermogenpower.com>

CC: 'Miguel Sernas' <msernas@thermogenpower.com>; jpdelia@thermogenpower.com; 'Jorga Acuna'
<jacuna@thermogenpower.com>; Anexos DCO <Anexos_DCO@coordinador.cl>; Eduardo Gonzalez Vargas
<Eduardo.Gonzalez@coordinador.cl>; Eglis Hernandez Suarez <eglis.hernandez@coordinador.cl>; 'Francisco Rivas'
<frivas@thermogenpower.com>

Asunto: RE: Informe de Pruebas Consumo Especifico - Central Diésel Arica

Estimado,
Le comunico nuestras observaciones, y las de ENGIE, al Informe de Consumo Especifico de la Central Diesel Arica.
Aplica a los 3 informes.

1.- Valores de potencia neta corregida y Consumo de Combustible incorrectos en Tabla 2 (leyenda de tabla).

2.- Valores expresados en [kJ/kWh], convertir valores a unidad de [kcal].

3.- Incluir en Tabla 2 una fila indicando Consumo de Combustible Neto Corregido en [kg/kWh].

4.- Explicar o verificar inconsistencia en cuanto a Pérdidas en el Transformador en la Tabla 3. Para M2AR el valor de
pérdidas del Transformador de la unidad 2 es significativamente mayor al de la unidad 1. Para M1AR, el valor de
pérdidas del Transformador de la unidad 1 es significativamente mayor al de las unidad 2 y 3. Para GMAR, el valor de
pérdidas del Transformador de la unidad 2 es significativamente mayor al de las otras unidades. Verificar también en
GMAR, porque la unidad 2 tuvo un consumo auxiliar 36% menos al de las demas unidades.

5.- En Apéndice A, agregar una fila indicando Consumo Especifico Neto de Combustible en la base correspondiente,
expresado en [kg/kWh].

6.- Indicar la incertidumbre maxima permitida establecida en la norma.

7.- Indicar que el Consumo Corregido de Combustible es Neto.

Favor revisar observaciones, en caso de no tener comentarios, presentar nueva versidon de informes incorporando lo
indicado en el correo mas tardar el lunes 03 de diciembre de 2018.

Quedo atento.

o Rabih Souki Kade
Ingeniero Departamento Control de la Operacién
Gerencia de Operacién
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